Prasasti Talang Tuo adalah
prasasti peninggalan kerajaan Sriwijaya
yang ditemukan pada tahun 1920 oleh
pejabat Inggris yaitu L.C. Westenegh, di
daerah Talang Tuo (Talang Kelapo
sekarang), prasasti ini dibuat pada masa raja
Dapunta Hyang Sri Jayanasa. Prasasti ini
bertanggal 2 bulan Shaitra tahun 606 Saka
(684 M), yang terdiri atas 14 baris dengan
berbahasa Melayu Kuno” Mahmud
(2007:24) (dalam Sholeh, 2017:176).

Secara garis besar, prasasti ini
menerangkan bahwa pemerintahan baru
mengeluarkan undang-undang pertama yaitu
berupa pembangunan taman yang disebut
Sriksetra.